
  
 

Projektová dokumentace - Revitalizace školní jídelny a družiny ŽS Školní 

  

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

 

Projektová dokumentace - Revitalizace školní jídelny a družiny ŽS Školní 
 
Číslo smlouvy Objednatele:  15/2019 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 - § 2630 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

      I. 

     Smluvní strany 

1. Objednatel:   město Petřvald 

se sídlem: náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 

ID DS:                    wagbb2k 

IČ: 00297593 

DIČ: CZ00297593 

Osoba oprávněná jednat:   

- ve věcech smluvních:       Ing. Jiří Lukša, starosta města,  

  Tel., email:                       +420 776 348 504, luksa@petrvald-mesto.cz 

- ve věcech technických: Mgr. Lucie Polková, vedoucí správního odboru 

 Tel., e-mail:                     +420 596 542 903, +420 601 564 850, polkova@petrvald-mesto.cz 

  Vendula Bajtková, referent správního odboru 

  tel. +420 596 542 974, +420 702 208 210, bajtkova@petrvald-mesto.cz 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 27 – 1721679329/0800 

dále jen „Objednatel“ 

 

a  

 

2. Zhotovitel:    KANIA a.s.  

se sídlem: Špálova 80/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 

ID DS: hyaeqje 

IČ: 26817853 

DIČ: CZ26817853 

Osoba oprávněná jednat:  

- ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Fabián, člen představenstva 

 Tel., email:                       +420 596 243 487, fabian@kania-ostrava.cz 

- ve věcech technických: Ing. Ondřej Fabián, člen představenstva 

 Tel., email:                      +420 596 243 487, fabian@kania-ostrava.cz 

Bankovní spojení: RaiffeisenBank a.s. 

Číslo účtu: 8014208001/5500 

dále jen „Zhotovitel“ 

nebo také obecně jako „smluvní strany“ 

 

mailto:luksa@petrvald-mesto.cz


 
 

Projektová dokumentace - Revitalizace školní jídelny a družiny ŽS Školní 

 

 

2 

II. 

Předmět dodatku 

Smlouva o dílo č. 15/2019 ze dne 3.4.2019 se Dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek“) mění takto: 

1. V čl. III. Předmět smlouvy, odst. 1.1., se vkládá nový bod e), který zní: 

zpracování dokumentace interiéru, která bude sloužit současně jako podklad pro vypracování nabídek v 

rámci zadávacího řízení pro výběr zhotovitele stavby v souladu s Vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, v platném znění, (dále jen „DI“). 

2. Čl. III. Předmět smlouvy, odst. 1.2 bod 2. nově zní: 

Dokumentace DPS a DI pro výběr zhotovitele bude zpracovaná v 6 ti písemných vyhotoveních v listinné 

formě, 1x v kompletní uzavřené elektronické podobě (CD) včetně rozpočtů a výkazů výměr a 1x kompletní 

uzavřená DPS a DI v elektronické podobě (CD) dokumentace s výkazy výměr a slepými rozpočty pro každý 

objekt samostatně, a to v takové podobě, aby bylo možno jejich doplňování.  

3. Čl. V. Termín plnění, odst. 1. nově zní: 

Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla: 

a) pro zpracování PD dle čl. III. odst. 1.1. b) ve lhůtě 308 kalendářních dní nejpozději však do 28.2.2020; 

b) pro zpracování DPS dle čl. III. odst. 1.1. c) ve lhůtě do 60 dnů od předání díla dle čl. V. odst. 1.1.; 

c) pro zpracování DI dle čl. III. odst. 1.1. e) ve lhůtě do 30.4.2020; 

d) pro autorský dozor dle provádění stavebních prací.  

4. Čl. V. Termín plnění, odst. 3. nově zní: 

Dílo bude dle čl. V. odst. 1. b), c) předáno včetně rozpočtu a výkazu výměr. Nedodržení termínu považuje 

objednatel za porušení podstatné povinnosti vyplývající ze smlouvy. 

5. V čl. V. Termín plnění, odst. 6. se slova „(PD a DPS)“ ruší. 

6. Čl. VI. Cena díla, odst. 1. nově zní: 

Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

Objednatele a činí: 

Výkonová fáze: 
cena v Kč bez 

DPH 
DPH 21% cena v Kč celkem 

1. Zpracování PD dle čl. III. odst. 1.1. a), b) 432 300,- 90 783,- 523 083,- 

2. Zpracování DPS dle čl. III. odst. 1.1. c) 288 200,- 60 522,- 348 722,-  

3. Zpracování DI dle čl. III. odst. 1.1. e) 151 500,- 31 815,- 183 315,- 

cena celkem 872 000,- 183 120,- 1 055 120,- 

 

7. V čl. VI. Cena díla, se doplňuje o nový odst. 7, který zní: 

Změna závazku ze smlouvy může být rovněž vyvolána odvoláním účastníka řízení proti vydanému 

stavebnímu povolení dle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 

V tomto případě může dojít k prodloužení termínu a k dodatečným projekčním pracím. Cena za dodatečně 

požadované projekční práce bude sjednána a dohodnuta oběma stranami.  

8. Čl. VII. Platební podmínky, odst. 2. nově zní: 

U fakturace realizace díla v souladu s ustanovením § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb. o dani za přidané 

hodnoty, v platném znění, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Daňový doklad k úhradě ceny díla může být 

dodavatelem vystaven:  

a) dle čl. VI. odst. 1. Výkonová fáze č. 1 – po řádném ukončení a předání díla (PD) na základě oboustranně 



 
 

Projektová dokumentace - Revitalizace školní jídelny a družiny ŽS Školní 

 

 

3 

podepsaného předávacího protokolu bez výhrad; v případě změny závazku dle čl. VI. odst. 7. může být 

faktura vystavena po předání spisu odvolacímu správnímu orgánu, případně po zrušení rozhodnutí 

místním správním orgánem; 

b) dle čl. VI. odst. 1. Výkonová fáze č. 2 a 3 – po řádném ukončení a předání díla (DPS, DI) na základě 

oboustranně podepsaného předávacího protokolu bez výhrad; 

c) dle čl. VI. odst. 5 za autorský dozor - dle skutečně provedených a evidovaných prací, výkaz těchto prací 

bude nedílnou součástí faktury. Fakturace bude prováděna čtvrtletně. 

9. Čl. VIII. Provádění díla, odst. 1. g) nově zní: 

na základě požadavku objednatele poskytnout dodatečné informace, případně vysvětlení, k dotazům 

uchazečů o veřejnou zakázku na realizaci stavby vztahujícím se k DPS a DI čl. III. odst. 1.1. c), e)  této 

smlouvy. Požadované informace je zhotovitel povinen objednateli poskytnout v písemné podobě (případně 

dle požadavku objednatele e-mailem) nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení požadavku 

objednatele dle předchozí věty. Objednatel zašle požadavek na poskytnutí dodatečné informace formou 

písemného sdělení (za písemné sdělení se považuje i sdělení zaslané e-mailem),  

 

 

III. 

Ostatní ujednání 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Dodatku. 

3. Přílohou Dodatku je:  

1. Nabídka zhotovitele na vícepráce – specifikace a nacenění ze dne 12.11.2019 

2. Žádost o prodloužení termínu ze dne 25.11.2019 

3. Schvalovací doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: uzavření této 

smlouvy bylo schváleno dne 4.12.2019 na 21. schůzi Rady města Petřvald usnesením č. 21/159. 

 

 

 

za Objednatele:       za Zhotovitele: 

 

V Petřvaldě       V Ostravě  

 

 

 

 

……………………….      ………………...... 

Ing. Jiří Lukša       Ing. Ondřej Fabián  

starosta města       člen představenstva 

 

 


		2019-12-06T08:11:39+0100
	Ing. Jiří Lukša


		2019-12-06T13:18:39+0100
	Ing. Ondřej Fabián




